
Kouzelný Berlín
Je tu jaro a opět nás čeká výlet do zahraničí. Po Vídni jsme navštívili Berlín, další hlavní město našeho 
souseda.
První den odpoledne, bylo ve znamení nakupování, které si náš cestovatelský klub velmi oblíbil. 
V podvečer jsme okusili nejlepší kebab v Berlíně, který byl silně pálivý, ale gurmánsky lahodný.
Druhý den jsme prožili v kulturním duchu. Chtěli jsme shlédnout monumenty a symboly tohoto města. 
Plánovaný výšlap na televizní vysílač na náměstí Alexander Platz nám překazilo mlhavé počasí, a proto 
jsme se vydali vyhledat klenot berlínských muzeí a to bustu královny Nefertiti. Déšť a nepěkné počasí 
nám náladu nezkazilo a vychutnali jsme si krásy egyptského dávnověku.
Po ukončení prohlídky při východu z Neues Museum jsme s radostí přivítali sluníčko. Mraky se mraky 
roztrhaly a nálada se nám zlepšila. Navštívili jsme další památky Berlína, na vlastní oči jsme viděli 
pozůstatky berlínské zdi, bývalý hraniční přechod Checkpoint Charlie, skvostnou Braniborskou bránu a 
majestátný Bundestag. 
Berlín je městem kultury, které je přívětivé k turistům. Nestihli jsme spatřit všechno, ale určitě se sem 
časem vrátíme. Jediné, co nás nemile překvapilo, byla skutečnost, že německý důraz na pořádek, se 
vytratil.
                                                                                               Mgr. Karel Červený


